

À Prefeitura Municipal de **Hidrolândia / CE**  
 Setor de Licitações  
 Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)  
 Processo: **Pregão Eletrônico nº PMH-020221-PE01**

Prezado(a) Pregoeiro(a),  
 Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do **Pregão Eletrônico nº PMH-020221-PE01**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

**1. Identificação da Licitante:**

- Razão Social: **Emerson dos Santos Barros - EPP**
- Inscrição CNPJ: **36.203.327 / 0001 - 08**
- Endereço Completo: **Rua Guerra Junqueiro, nº 1058 A, Bairro Serrinha, Fortaleza - CE, CEP: 60.741-300**
- Nº Telefone: **(85) 98867 - 3143 / (85) 99756 - 7081**
- Dados Bancários: **Bradesco - Agência: 1379 - Conta Corrente: 108311 - 2**
- Nome Fantasia: **Ícone Distribuidora**
- Inscrição Estadual: **06.239261-1**
- E-mail: **iconedistribuidorace@gmail.com**

**2. Identificação do Representante Legal:**

- Nome Completo: **Emerson dos Santos Barros**
- Inscrição CPF: **002.500.613 - 41**
- Nº Telefone: **(85) 98867 - 3143 / (85) 99756 - 7081**
- E-mail: **iconedistribuidorace@gmail.com**

**3. Objeto:**

• Constitui o objeto da presente Proposta: **Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades de diversas Unidades Administrativas do Município de Hidrolândia-CE.**

**4. Formação do Preço:**

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Unitário	Total	Unitário (extenso)	Total (extenso)
1	Emb. 1 kg	4.900	Açúcar, tipo: cristal	Olho d'Água	R\$ 4,46	R\$ 21.854,00	quatro reais e quarenta e seis centavos	vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais
2	Emb. 1 kg	2.600	Arroz beneficiado, tipo: parboilizado, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1, arroz beneficiado, tipo: parboilizado, subgrupo: Integral, classe: longo fino, qualidade: tipo 1	Itaguary	R\$ 5,63	R\$ 14.638,00	cinco reais e sessenta e três centavos	quatorze mil, seiscentos e trinta e oito reais
3	Pct 400 g	6.100	Biscoito, sabor: salgado, Características adicionais: integral e sem recheio, tipo: cream cracker, biscoito, apresentação: quadrado, classificação: salgado, tipo: cream cracker	Predileto	R\$ 5,06	R\$ 30.866,00	cinco reais e seis centavos	trinta mil, oitocentos e sessenta e seis reais
4	Pct 400 g	6.100	Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria	Fortaleza	R\$ 5,06	R\$ 30.866,00	cinco reais e seis centavos	trinta mil, oitocentos e sessenta e seis reais
5	Pct 250 g	4.500	Café, apresentação: torrado moído, intensidade: suave, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo	Sabor da Roça	R\$ 6,49	R\$ 29.205,00	seis reais e quarenta e nove centavos	vinte e nove mil, duzentos e cinco reais

6	Kg	1.270	farinha de trigo, grupo: doméstico, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: com fermento, fortificada com ferro e ácido fólico	Dona Benta	R\$	4,33	R\$	5.499,10	quatro reais e trinta e três centavos	cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e dez centavos
7	Emb. 1 kg	1.320	Amido, base: de mandioca, grupo: fécula, acidez: polvilho azedo, aspecto físico: tipo 1	Juriti	R\$	5,20	R\$	6.864,00	cinco reais e vinte centavos	seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
	Kg, saco 1,00 kg	925	Feijão, tipo: 1, tipo classe: preto, características adicionais: maquinado, embalado em saco plástico de 1 kg	Ronto Feijão	R\$	9,13	R\$	8.445,25	nove reais e treze centavos	oito mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
9	Kg	3.100	Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, Apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso, carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: resfriado(a), Processamento: com pele, com osso	Bonasa	R\$	13,90	R\$	43.090,00	treze reais e noventa centavos	quarenta e três mil e noventa reais
10	Emb. 200 g	3.500	leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo	Itambé	R\$	5,93	R\$	20.755,00	cinco reais e noventa e três centavos	vinte mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
11	Emb. 500 g	3.000	Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: espaguete	Pelagio	R\$	4,18	R\$	12.540,00	quatro reais e dezoito centavos	doze mil, quinhentos e quarenta reais
12	Kg	620	Gordura vegetal, tipo margarina, subtipo cremosa, composição básica mínimo de 80% de gordura, sabor com sal	Fry	R\$	11,03	R\$	6.838,60	onze reais e três centavos	seis mil, oitocentos e trinta e oito reais e sessenta centavos
13	Emb. 900 ml	490	Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1	Soya	R\$	8,56	R\$	4.194,40	oito reais e cinquenta e seis centavos	quatro mil, cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
14	Unidade	2.600	Ovo, origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: grande	Regina	R\$	0,51	R\$	1.326,00	cinquenta e um centavos de real	mil trezentos e vinte e seis reais



15	Garrafa 2,00 l, embalagem 2,00 l	900	Refrigerante, material: água Gasosa/xarope, sabor: variado	Sabores Frevo	R\$ 6,39	R\$ 5.751,00	seis reais e trinta e nove centavos	cinco mil, setecentos e cinquenta e um reais
16	Pct 1 kg	210	Sal, tipo: refinado, aplicação: Alimentícia, características adicionais: teor mínimo cloreto de sódio 98,5%	Maresal	R\$ 1,24	R\$ 260,40	um real e vinte e quatro centavos	duzentos e sessenta reais e quarenta centavos
17	Kg, pct 1,00 kg	5.400	Suco, apresentação: pó, sabor: variado, tipo: artificial	Maratá	R\$ 7,27	R\$ 39.258,00	sete reais e vinte e sete centavos	trinta e nove mil, duzentos e cinquenta e oito reais
18	Cx 24 un	210	Tempero, apresentação: tablete, aplicação: uso culinário, sabor: carne	Caldo Maggi	R\$ 8,91	R\$ 1.871,10	oito reais e noventa e um centavos	mil oitocentos e setenta e um reais e dez centavos
19	Cx 24 un	210	Tempero, apresentação: tablete, aplicação: uso culinário, sabor: galinha	Caldo Maggi	R\$ 8,76	R\$ 1.839,60	oito reais e setenta e seis centavos	mil oitocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
<b>Considera como proposta, no Valor Total de:</b>					R\$ 285.961,45	duzentos e oitenta e cinco mil, novecentos e sessenta e um reais e quarenta e cinco centavos		

**5. Validade da Proposta:**

- A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data da sua apresentação.

**6. Condições Gerais da Proposta:**

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Fortaleza - Ceará, 23 de Fevereiro de 2021

ÍCONE DISTRIBUIDORA  
EMERSON DOS SANTOS BARROS - EPP  
CNPJ: 38.203.327 / 0001 - 08

*Emerson dos Santos Barros*  
EMERSON DOS SANTOS BARROS  
RG 2000010519921 SSP CE CPF002.600.813 - 41  
PROPRIETÁRIO

☎ 85 98867.3143  
📞 85 99756.7081

iconedistribuidorace@gmail.com

📍 Rua Guerra Junqueiro, 1058 A - Serrinha